
 

              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O  

Provincia di Pesaro e Urbino 
Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418 

Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                E-mail: serra.tecnico@gmail.com   Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA PER  
SVOLGIMENTO FUNZIONE RELIGIOSA DEL 31 OTTOBRE 2020  

ORDINANZA N. 25  DEL 30/10/2020 
 

 

IL SINDACO 

 
RILEVATO che nel pomeriggio del 31/10/2020, dalle ore 14.30, verrà celebrato un funerale 
all’aperto di fronte alla Chiesa dei SS. Biagio e Abbondio sita in Corso Dante Alighieri; 
 
DATO ATTO che è opportuno procedere con la chiusura temporanea alla circolazione stradale, 
del tratto di Corso Dante Alighieri, che va da Piazza Margherita Blasi a Piazzale del Comune ed 
istituirvi quindi il divieto di transito e di sosta, dalle ore 14.00 alle ore 16.00 del 31/10/2020, per lo 
svolgimento della suddetta funzione religiosa; 
 
RILEVATO che verranno applicati i protocolli previsti in tali circostanze mediante il posizionamento 
di sedie appositamente distanziate e la presenza di personale della protezione civile. I presenti 
dovranno indossare obbligatoriamente la mascherina e mantenere il distanziamento sociale. 
 
Ritenuto che per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di carattere tecnico si intende 
necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 
Visti gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii., nonché il relativo 
regolamento di esecuzione ed attuazione, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 
 
Visto l’artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Richiamati i provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli sulle 
vie e sulle piazze comunali; 
 
Al fine di garantire la tutela della pubblica incolumità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
VISTO l’Art. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 n. 285; 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con DPR n. 495 del 16.12.1992; 
VISTA la legge 7 Agosto 1990 n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Al fine di evitare intralci alla circolazione e per la tutela della pubblica incolumità 
 

O R D I N A 
 

La chiusura temporanea alla circolazione, del tratto di Corso Dante Alighieri, che va da 
Piazza Margherita Blasi a Piazzale del Comune ed istituire quindi il divieto di transito e di 
sosta in detto tratto di strada, dalle ore 14.00 alle ore 16.00 del 31/10/2020, per lo 
svolgimento della funzione religiosa di cui in premessa; 
 



 

              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O  

Provincia di Pesaro e Urbino 
Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418 

Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                E-mail: serra.tecnico@gmail.com   Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

Tutti i presenti dovranno adottare i comportamenti imposti dai Decreti Ministeriali legati 
all’emergenza COVID-19, indossare obbligatoriamente la mascherina e mantenere il 
distanziamento sociale. 
 

AVVERTE 
 

che, in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si procederà alla denuncia all’Autorità 
competente per l’accertamento delle responsabilità, ai sensi dell’art.650 c.p. e verrà altresì applicata ai trasgressori la 
sanzione amministrativa da 25,00 € a 500,00€ così come stabilito dall’articolo 7-bis del D.lgs.267/2000  
 

COMUNICA 
 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sez. di 
Ancona entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
  

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Pesaro e Urbino, al Comandante della Polizia Locale, al 
Comando Stazione Carabinieri di Pergola.  

 
DEMANDA 

 
Agli organi di Polizia il controllo per l'osservanza della presente ordinanza. 
 
 

IL SINDACO 
   (Dott. Ludovico Caverni) 

                                                             * Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993 

 


